





Wiadomo stolica...

ROMAN KRASKA: Dlaczego z Łodzi uciekają wybitniejsi aktorzy? W ostatnich 2 latach opuścili Łódź: Malicka, Chojnacka, Raci...

Są to tylko kawiarziane plotki i domysły. W teatrach m. st. Łodzi nie ma wypadków, żeby wybitniejsi aktorzy...

Jednakże powód tej emigracji jest zgoła innej natury: „wiadomo... stolica”.

Wiadomo, że stolica jest magnesem, przyciągającym naszych aktorów (i nie tylko aktorów), którzy nie potrafią oprzeć się jej atrakcyjnej sile...

Są tacy, którzy „wolą być drógami w Rzymie, aniżeli pierwszymi w swojej wiosce”. I tu początek zawodów i rozczarowań...

W Łodzi obserwujemy to nagminne zjawisko od dziesiątków lat. Z teatrów łódzkich odpływają i odpływają do stolicy nie tylko pojedynczy aktorzy...

Nie generalizujemy jednak! Swoego czasu Teatr Słowackiego w Krakowie stanowił osobny dla siebie system...

Wracając do tematu przyznajemy, że istotnie sporo utalentowanych artystów łódzkich opuściło ostatnio Łódź. Na szczęście nie jest to zasada...

Skąd te trudności?

J. KANIA: Czy obecna sytuacja w Polsce można nazwać kryzysem?

Przed wszystkim musimy się umówić co do terminologii. Co to jest kryzys? Jest to jedna z faz cyklu gospodarczego...

Nadmiar produkcji nie znajdujący zbytu powoduje gwałtowny spadek cen, wywołuje dotkliwy brak środków płatniczych, a w ślad za tym — krachy giełdowe i masowe bankructwa...

Skąd powstają kryzysy kapitalistyczne? Są one nieodłącznym towarzyszem kapitalistycznego sposobu produkcji i wynika z jego podstawowej sprzeczności...

Starsi nasi czytelnicy pamiętają czasy wielkiego kryzysu, który ogarnął Polskę i świat cały w latach 1929-1933. Pamiętają ogromne liczby bezrobotnych...

wszystkich towarów, pamiętają, że sklepy były pełne towarów po stosunkowo niskich cenach...

Czy takie zjawiska obserwujemy obecnie w Polsce Ludowej? Przede wszystkim nasza gospodarka planowa nie zna pojęcia kryzysu nadprodukcji...

Natomiast od czasu do czasu dają o sobie znać pewne perturbacje na rynku, polegające na braku tych lub innych artykułów...

1) dysproporcja między rozwojem przemysłu a rolnictwem, 2) trudności czasowe, a więc przemijające.

Ogólnie biorąc, wydatki ludności są u nas rozchodowane mniej więcej w 50 proc. na konsumpcyjne artykuły przemysłowe...

Jeśli do tych trudności dołączą się także czasowe zjawiska jak susza, zahamowanie w dostawach obowiązkowych...

Czy to jednak oznacza, że gospodarka nasza przeżywa kryzys? Nie bardziej błędniego. W kapitalizmie takie zjawiska są na porządku dziennym...

Jest mniejsza podaż jakiegos artykułu, wówczas skacze jego cena. U nas cena towarów jest regulowana planowo.

Czy nasze trudności rynkowe szybko przemijają? To zależy od wielu czynników. Przede wszystkim od wzrostu produkcji...

Zwycięża idea porozumienia

M. P. Czy w świetle ostatnich rozmów między Chruszczowem i Eisenhowerem istnieje możliwość doprowadzenia w najbliższej przyszłości do całkowitego rozbrojenia?

Możliwość doprowadzenia do całkowitego rozbrojenia istnieje. Czy jednak w najbliższej przyszłości możliwość ta stanie się rzeczywistością...

Trzeba sobie bowiem zdać sprawę z tego, że wiele jest w różnych krajach kapitalistycznych ośrodków, grup i o-

Odpowiedzi REDAKCJI

LELIWA: Prosimy o zgłoszenie się do redakcji do działu listów i interwencji.

W. J. Z SIERADZA: Zakład pracy może przesłać pracownikowi do niego płatnej pracy. Ponieważ nie znamy przyczyn, które spowodowały tak drastyczne obniżenie płacy...

STUDENTKA II ROKU AM W ŁODZI: Incydent jaki zdarzył się Pani i koleżance w „Wiedzi” jest tego rodzaju, że bezpodstawnie nam nazwisk i adresów Pań nie możemy interweniować.

Prawda życiowa i wzruszenia artystyczne

JANINA S.: Oglądałam niedawno film pt. „Los człowieka”. Nie rozumiem na czym polega opinia, iż jest to bardzo dobry film...

Cena każdego dzieła sztuki jest oczywiście sprawą subiektywną. Dotyczy to w tej samej mierze filmu. Istnieje bowiem szereg szkół i kryteriów...

ki, jaka jest na przykład muzyka i pastyka.

Bez względu jednak na teoretyczne sformułowania, faktem jest, iż kinematografia ma najliczniejsze rzesze odbiorców...

„Los człowieka” to na pewno film wysokiej rangi. Serpuz Bondarczuk znany dotychczas jako znakomity aktor filmowy...

Bondarczuk mówi o tych sprawach prostymi, lecz pełnymi pasji obrazami. Zostawia miejsce na refleksję i przeciwnie wzrusza głęboko. Nie jest to tanie wzruszenie...

Pod uwagę wspomnianymi względami niewiele mu bowiem dzieli o tej tematyce dorównuje.

Jakie normy trzeba zmienić?

P. KALETA: Jak można sobie wytłumaczyć ciągłe korekty norm na wyższe, jeśli nie zachodzi usprawnienia technologiczne...

Najlepiej operować pojęciami, których znaczenie jest z góry uzgodnione. O jakich normach chodzi? Bo, jak wiadomo, rozróżniamy dwie grupy norm: szacunkowo-statystyczne i technologiczne...

Normy szacunkowo-statystyczne nie są ustalane w oparciu o badania naukowe, o pomiarach chromatografowe itp., lecz są wyznaczane w oparciu o dotychczasowe wyniki...

Większość norm w naszym przemyśle to normy szacunkowe, nieosiczone i dlatego często spotykamy się z takimi anomaliami jak przeciętne wykonanie norm w niektórych oddziałach produkcyjnych...

Od barometru koniunktury - do prostej usługi

rzemiosła, do tego stopnia, że przyrost zaopatrzenia znacznie przewyższa przyrost wytwórczości rzemieślniczej.

Rzemieślnicy narzekają, że ceny usług są zbyt niskie w stosunku do kalkulacji ich kosztów i to ma być istotną przyczyną ucieczki od usług...

Normalną kolejną rzeczą jest proces wypierania wytwórczości rzemieślniczej przez produkcję przemysłową. Kiedy był u nas brak produkcji przemysłowej...

cecu odezwać nie mogli. Ale dziś np. w produkcji obuwnej czy odzieżowej, proces ten daje się rzemieślnikom już mocno we znaki.

Również w dziedzinie usług w krajach wysoko uprzemysłowionych maszyny wyparły pracę ręczną. Ta mechanizacja usług w znacznym stopniu przyczyniła się do obniżenia ich ceny...

Oczywiście — z uwagi na wiekowe zaniedbania, pierwszą potrzebą w poprzednich latach była industrializacja kraju. I już choćby z tego względu problem usług — wprawdzie ważny — musiał zejść na drugi plan...

Powiadają niektórzy, że kierunki rozwoju rzemiosła stanowią u nas pewnego rodzaju barometr koniunktury. Jako przykład wskazują powstanie w tym roku 375 rzemieślniczych zakładów brzozy budowlanej w województwie łódzkim...

Wydaje się, że w jakimś stopniu wszystkie wyżej wspomniane czynniki składają się na ogólne zjawisko, które określić można rejerada rzemiosła od usług dla ludności. I dlatego wydaje się rzeczą celową i słuszną podjęcie szerokiej dyskusji nad rozwiązaniem problemu usług rzemieślniczych.





